
Fredagsbar i NJORD kuplen fra den 7/10 - 14/12 - kl. 14 - 15.30
7/10 Regenerative Placemaking
Oleg Koefoed, phd. aktionsfilosof. Co-founder af Pollination 
Academy og growing pathways.
Hvordan bliver København et Regenerative Placemaking 
Laboratorium? Byernes fremtid er på spil, og en by som 
København har enestående muligheder for at gå forrest i at 
opdage fremtidens levende, regenerative livsrum.

14/10 Drivhuset som katalysator for fællesskab og 
selvforsyning 
Marie Kristine Pilegård, arkitekt, cand.arch. Stifter af 
Fællesgartneriet 
Fællesgartneriet blev stiftet som en forening ud fra et ønske 
om at få flere til at blive selvforsynende. Men hurtigt viste 
det sig, at drivhuset også fungerede som et sted, hvor man 
dannede stærke venskaber og fællesskaber. 

21/10 Arkitektur som ramme for fællesskabsdannelse 
Sociolog og byplanlægger, Marie-Louise Hartvig Widding – 
BARK
Arkitektur og rummet mellem husene har stor betydning for, 
hvordan vi mennesker har det. Det ved vi godt. Alligevel ved 
vi, at ensomhed er et af tidens allerstørste problemer. Derfor 
er det også vigtigt, at dannelsen af naboskab og fællesskab 
medtænkes, når der etableres nye boliger. 

4/11 Permakultur – hvad kan det – hvad gør det? Aiah 
Noack, ph.d., hortonom, forfatter, foredragsholder og stifter 
af Naturplanteskolen.
Permakultur kaldes af mange for en dyrkningsform. Det er 
den også. Men mest af alt er permakultur en levevis, der 
rummer bæredygtige og holistiske værdier fra inders til 
yderst. I dette oplæg skal vi møde én, der virkelig ved, hvad 
hun taler om. 

12/11 Et bæredygtigt samfund – hvad skal der til? 
Christian Bason, ph.d. Direktør Dansk Design Center 
Sammen med Jens Martin Skibsted har Christian skrevet 
bogen Expand: Stretching the Future by Design. I oplægget 
kommer han med sit bud på hvordan vi kan skabe det 
bæredygtige samfund, som er menneskehedens eneste 
bud på langsigtet overlevelse. 

18/11 NASA ved det. Gør du? – planters betydning for 
mennesker
Bente Mortensen, hortonom, Master of Environmental 
Management, forfatter og foredragsholder.
Planterne kan mere end blot at være pæne. Bliv klogere på, 
hvordan du bruger planter til at reducere stress, nedbringe 
luftforurening og få et bedre indeklima. 

25/11 Optimalt og genialt – naturen som læremester 
Anne Bagger, M.Sc., ph.d., indehaver af Art of Engineering, og 
med-designer af NJORDs kuppelhuse.
Biologien er en mester i at skabe superoptimerede 
konstruktioner. Anne Bagger fortæller om de geniale 
principper vi ser i naturen, og hvordan vi kan låne disse 
principper til at designe materialeøkonomiske, stærke og 
smukke konstruktioner. 

2/12 Naturens eget design 
Anne Romme, arkitekt MAA, ph.d., lektor på det Kongelige 
Akademi og med-designer af NJORDs kuppelhuse. 
NJORDs kuppelhuse er inspireret af naturligt 
forekommende geometrier og morfologier. Anne Rommes 
fortæller om, hvordan designerne har udnyttet denne viden 
arkitektonisk og skulpturelt i udformningen af NJORDs 
kupler.

9/12 Architecture and Materials with Fungi
Phil Ayres, Professor of Biohybrid Architecture, Royal 
Danish Academy
At this Friday bar we are introduced to some of the wildest 
and latest architectural research of the time; biohybrid 
architecture. The presentation is in English.

14/12 NJORD Julearrangement  kl. 14 - 18
Vær med til vores eksklusive event, hvor NJORD-kuplen 
bliver til udstillingsrum for solarpunk-kunstner Cecilia 
Vigilius Thomsen. Kom og oplev hvordan det er at være 
inde i kuplen og hør visionen bag NJORD. Mærk 
julestemningen, mens vi forkæler dig med vores pink-
punch, tangøl og andet godt.  

NastasjaErnst
Udstregning




